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[Aksel Larsen, j 
foreninger, og jeg tror, de endnu er i Besid- 
delse af saa megen Styrke og saa megen 
Solidaritet, at de er i Stand til at tvinge 
Regeringen og Rigsdagen til at gennemføre 
ordentlige Foranstaltninger til Hjælp for de 
arbejdsløse. Vi Kommunister vil i hvert 

, Fald for vort Vedkommende gøre, hvad vi 
kan, for at naa dette Resultat. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen fortsætter 
med at diskutere de 11 Arbejdsløsheds- 
kassemedlemmer, der har et højere Kon- 
tingent. Maa jeg give det ærede Medlem 
et godt Raad. I 1923 har Metalarbejdernes 
Arbejdsløshedskasse gennemført den Be- 
stemmelse, og i 1927 har Arbejdsmændenes 
Arbejdsløshedskasse gennemført den. Begge 
de paagældende Aar var det ærede Medlem 
Hr. Krag Indenrigsminister, og det ærede 
Medlem Hr. Krags Partifælle Arbejdsdi- 
rektør Vater Direktør for Arbejdsanvis- 
ningen. Prøv at konferere med de to om det! 
Det er altsaa gennemført i Venstres Re- 
geringsperiode. 

Det ærede Medlem sluttede med at 
sige, at Lovforslaget hverken var saglig 
nødvendigt eller økonomisk forsvarligt. Jeg 
har forsøgt at overbevise det ærede Medlem, 
men jeg er ganske paa det rene med, at 
han ikke er til at overbevise. Jeg har med 
Tal dokumenteret, at Arbejdsmændene ikke 
kan paatage sig en Dispensation fra Bestem- 
melsen i § 15, hvilket er nødvendigt, for at 
man kan faa en saadan Understøttelse. 
Da det ærede Medlem ikke vil medvirke, 
er det altsaa umuligt for Arbejdsmændenes 
Arbejdsløshedskasse at komme deres Med- 
lemmer til Hjælp. Med Hensyn til For- 
slagets saglige Karakter, kan jeg henvise 
til de Citater af det ærede Medlem Hr. 
Krag, som det ærede Medlem Hr. Rager 
for nylig oplæste. Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen vil, hvis han gennemlæser 
det ærede Medlem Hr. Krags Taler, blive 
overbevist om, at Forslaget er saglig nød- 
vendigt. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller vil jeg sige, at det er jo let at give 
Anvisning paa Naboens Pengekasse. Jeg 
har gjort opmærksom paa, at Fagforbun- 
dene yder betydelige Bidrag. Det ærede 
Medlem kan bare komme med Tilbud fra 
Arbejdsgiverforeningen, der jo maa have 
mindst lige saa stort Ansvar som vi, med 

Anvisning paa en vis Understøttelse til de 
arbejdsløse. 

Maa jeg slutte med at sige, at det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen. . . .  

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløbet. Det ærede Medlem 
Hr. Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg har bedt om 
Ordet for en kort Bemærkning for at sige 
til det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen, at 
det, det drejer sig om med Hensyn til 
Kontingentet til Fagforbundene og til Ar- 
bejdsløshedskasserne, det er i Virkelig- 
heden det Princip, om man, efter at dette 
Forhold er kommet til offentlig Kundskab, 
vedblivende vil tolerere de 100 pCt. Det 
har jeg draget frem, og jeg har draget det 
frem her over for den højtærede Minister. 

Nu lagde vi nok Mærke til de Krum- 
spring, det ærede Medlem Hr. Rager fore- 홢 
tog i den Anledning. Jeg sætter en Streg 
under det første Indlæg, det ærede Medlem 
fremkom med her, hvor det ærede Medlem 
bukkede over for Ministeren og udtrykkeligt 
sagde: Kan vi ikke faa en Undersøgelse af 
dette Forhold? Vil den høje Minister ikke 
være med til det? Maa vi ikke faa dette 
undersøgt lidt nærmere? Det ærede Med- 
lem er nemlig ganske klar over, at den Stil- 
ling, man er kommet ind i med Hensyn 
til Arbejdsløshedskassernes Kontingenter 
for Ikke-Fagforeningsmedlemmer, ikke er 
holdbar. 

Dernæst var det ærede Medlem Hr. 
Rager 홢 det var det næste, som det ærede 
Medlem tog Afstand fra 홢 inde paa den 
Undersøgelse, der har været foretaget ved- 
rørende Arbejdsløshedens Omfang samt 
Aarsagerne til denne Arbejdsløshed. Ogsaa 
dér havde det ærede Medlem en Henvendelse; 
den var ganske vist svøbt godt ind, og den 
var meget ydmyg over for den højtærede 
Minister, men den kom dog 

Da det ærede Medlem blev klar over, 
at han i sit første Indlæg havde præsteret 
disse to Krumspring, forstod han, at der 
skulde dækkes over Det radikale Venstres 
Stilling, og til den Ende er det saa, det 
ærede Medlem staar op her med en. 5 - 6  
store Dokumenter under Armen for at 
læse op. Og hvad læste han? Ting, der slet 
ikke vedrører det Forhold, vi her debatterer, 
Udtalelser, der er fremsat under helt andre 
Synsvinkler. Om det saa var det Møde i 
Varde, hvor jeg mødte det ærede Medlem, 
blev det draget ind under Debatten. Jeg 


